Sed secundum Covarruvias ubi supra num. 13. & 14. Anton. Gomez in l. 9. Tauri num. 17. cum sequentibus pluribus, communis est, quod possit eis avus talis relinquere bona dummodo fraus absit, & haec erat una ex cautelis, quae parentibus clericis dabantur ut possent filium eorum bonis suis perfui, quam & alias referunt Covar. ubi supra num. 11. & Anton. Gomez ubi supra & Didac. Perez, hic col. 162. in fine cum sequentibus, ubi alios allegat alias cautelas descriptas, licet haec cautela ex lege 9. Tauri infra sequente refutata videatur, secundum Villalobos, in antinomiam juris civilis & regii litera. F. num. 23. & ideo mihi nunquam applausit, neque alia mihi melior videtur & ab-

Arredo in Recopilacionem. Tom. III.

que fraude carens, quam illa, quod pro alimentis talis spurii pater ei relinquat necessaria, nam jure pontificio, ut apparet ex iuribus relatis per Covar. ubi supra & Anton. Gomez d. lege 9. Tauri num. 37. cum sequentibus aliquibus, alimenta non sunt deneganda etiam spuris, nam eò quod nati sunt non sunt pendendi, aliter enim necesse eos videremur, ex l. necesse ff. de liber. agnos. & an valeat statutum denegans filio & alimenta vide Covar. ubi supra §. 6. per totum, ad declarationem cap. cum haberet, de eo qui duxit in matrem defuncto tamen tali filio spurio cessant alimenta illa, secundum Covarruvias ubi supra & Suarez l. 1. tit. 6. libro 3. fori. §. secundum est nisi secundum eum ibi per patrem, vel matrem alimentum relinquendum jubetur ut & ad ipsius spurii filios alimenta illa deveniant, vel si in vim alimentorum non relinquatur id quod tali spurio relinquatur, ut in lege sequente, in gloss. y no mas, dicemus, & in l. 7. numero 36. infra eodem. Ex dictisque alimentis spurio relinquendis inferitur etiam spuriam filiam posse & per patrem dotari, eò quod in vim alimentorum dicitur succedit secundum Didac. Perez hic col. 164. & melius Ant. Gom. ad l. 9. Tauri n. 17. ubi ponit casu de facto, & Decium optimè consil. 61. Si tamen talis spuris esset bene meritis circa patrem possit ei pater aliquid plus ultra alimenta relinquere propter benemerita illa secundum Bald. relatum & lectum per Didacum Perez hic, col. 165. in fine, & Baegam, de dotibus cap. 17. num. 8. ubi num. 9. inquit quod licet clericus concubinae donare non possit, secundum gloss. communiter approbatam & laudatam in l. mulier. ff. de re jud. tamen propter benemerita potest ei & donare, de quo agit late concivis meus Doctor Gutierrez, de juramento confirm. parte 1. c. 6. per totum.

Ibi, Ni de otras parientes de parte del padre idem est de jure & civili, ex l. si spurii ff. unde cog. & ex §. vulgo questus, inst. ad successio. cognata. & glossa in §. novissime, inst. ad officia communitate approbata secundum relatos per Crallum, de successio. tit. de successio, ab intest. questione 20. num. 1. Ad eò ut idem sit in filiis naturalibus ad ampliationem dictarum legum, ex Avien. quib. mo. nat. eff. sui. §. filium vero & l. fin. in fine tit. 13. part. 6. & tenent plures relati per Matienzo, hic gloss. 4. n. 1. Sed an & idem erit in filiis natis ex aliquo coitu prohibito à jure, ut ii, neque ex testamento à consanguineis, sicut neque à patre condico institui & possunt heredes, vide text. & ibi gloss. pen. l. 4. & gloss. la marda, in l. 10. tit. 13. part. 6. & dicendum est cum hac gloss. quod possint ab aliis quam à patre institui heredes ex testamento vel per contractum & lex nostra tandem procedat in casu, in quo loquitur, scilicet, in filiis clericorum, ut & tenet gloss. l. 1. fin. tit. 13. part. 6. & Acosta. in cap. si pater verbo, bona omnia, num. 13. pag. 340. de testam. in 6. sic & eodem modo inquit gloss. magna in fine in l. 11. tit. 13. part. 6. quod licet respectu successiois matris, filii à clerico geniti ipsi matri non succedant, aliis tamen consanguineis ex parte matris & bene succedunt, de quo dixi in l. 1. gloss. como lo son, supra isto tit. & lib. & examinat Matienzo hic gloss. 4. num. 4. cum sequentibus aliquibus & num. 8. ita tenet, & n. 9. an & hoc procedat ex testamento, & tenet novissime Spino in speculo testamentorum, tit. de filio spurio.

- 40 *Filius famule coeuntis cum famulo domini sua matri succedit si ipsa eras soluta, nisi ut ibi.*
- 41 *Filius natus ex conjugata per vim cognita, ex quo filius ille natus est succedit matri sine descendens legitimis & naturalibus mortue.*
- 42 *Filius matris illius soluta jam hodie ipsi matri succedit decedenti sine legitimis.*
- 43 *Quid tamen erit hodie in filio adulterino nato ex conjugata an mariti ipsi decedenti sine legitimis succedet.*
- 44 *Quid tamen in filio incestuoso, & ibi pena incestus.*
- 45 *Iudex in atrocissimis delictis potest arbitrium usque ad mortem extendere.*
- 46 *Nepos procedens ex filio damnato coitus an possit ab avia institui.*
- 47 *Quid in nato ex Judeo & Christiana an dicitur damnati coitus.*
- 48 *Quoad patri succedendum nihil immutatur per l. nostram jus antiquum & partiarum.*
- 49 *Quoad matrem copulative requiritur quod sit coitus damnatus & punibilis in materia nostra l. de matri succedendo.*
- 50 *Clericus in casu nostra l. debet esse ordinibus sacris insignitus, secus vero alias etiam si beneficium ecclesiasticum habeat, sive clerici talis majorum ordinum concubina sit publica sive non.*
- 51 *Filius clerici non praesumitur genitus in sacerdotio.*
- 52 *Filius commendatoris unius ex tribus ordinum militarium hic expressorum habitus in muliere soluta & potente cum eo contrahere sine dispensatione naturalis est & matri succedit, patri vero modo modo, & ibi an consanguineis ex parte patris.*
- 53 *Coitus monialium damnatus est.*

**I**bi. Los filios bastardos, Sed an idem erit in nepotibus, fingamus enim, quod quaedam mulier vidua habebat filiam legitimam & naturalem ex legitimo matrimonio procreatam, ex quo quidem matrimonio & filium etiam habebat, & ex filio isto legitimo & naturali praemortuo relicto erat quidem filius bastardus nepos istius mulieris viduae, quae quidem nepotem hunc bastardum heredem universalem in suo instituit testamento, & dictae suae filiae modicum quid titulo institutionis reliquit, mortua autem vidua haec ejus filia agit contra testamentum aviae filiae dicentes non valere, nepotique illi non potuisse relinquere amplius quam patet ejus si viveret, relinquisset, & per consequens totam hereditatem ad ipsam pertinere ab intestato, quaeritur quid juris, & Paulus Cast. relatus per Suarez, l. 1. titulo sexto, libro tertio Fori. fol. 90. pagina secunda in principio. versiculo circa praedicta tamen, & inquit Paulus, quod plures consuluerunt institutionem non valere, per legem finalem. C. de naturalibus liberis. Sed quod ipse contrarium consuluit, scilicet dictam institutionem factam de nepote valere, eo quod inquit ipse Paulus, dicta l. finalis est odiosa nimis, quia antequam facta esset dicta lex, etiam legitima sobole extante poterat pater nepoti naturali relinquere quantum vellet, quia non puniebatur nisi quantum ad filium, cujus generatione vitium commisit, ergo si est odiosa non

extendenda. Item & pro ipso Paulo faciebat. lex 11. ritu. 13 par. 6. probans filium naturalem insimul succedere cum legitimis & naturalibus, ergo & nepos ex tali filio naturali cum patris personam representet, & sic quod jam, quod non caperet nepos iste totam hereditatem, deberet tamen esse aequalis cum filia in tali successione, & filia non posset agere nisi ad supplementum legitimae, neque videtur obstare legem nostram, quia in filiis & non in nepotibus loquitur, & est odiosa, sicut de dicta l. finali C. de naturalibus liberis, dixit Paulus ubi supra, & sic non extendenda ad nepotes. Quid dicendum: mihi (scilicet) cum Paulo contendere, contrarium videtur asserendum, imo quod idem sit in tali nepote naturali, sicut in filio naturali, ut ex d. l. finali C. de naturalibus liberis, & in Authentica qui. mo. nat. eff. sui. §. d. foret. Praetertim quia cum dicta l. finalis & ad obviandum peccatus veniat, non est restringenda, sed amplianda potius, ut sic appellatione filiorum nepotes etiam comprehendantur, & ex Bartol. & Doctores, in l. libellorum appellatione, 220 ff. de verborum significatio, quod cum appellatione & limitatione profertur Villalobos, in arario communium opinionum, verbo filius, numero 202. usque ad 212. & sic ut in casu in quo filii bastardi non possunt succedere ascendentibus, sic neque nepotes bastardi etiam ex legitimo filio & naturali procreati succedant, nisi in una unica ex testamento secundum jus civile, & in quantum secundum jus regium existentibus filiis legitimis & naturalibus, & eis deficientibus, & ab intestato duas uncias ex duodecim, ex Auth. licet. C. de natura. liber. §. l. 8. titulo 13. par. 6. Dura enim esset aliter dispositio separans filios bastardos a successione parentum & nepotes bastardos in eodem casu admittens. Item duplex vinculum fortius est uno, sed filia haec legitima & naturalis duplici fungitur vinculo, nepos vero bastardus uno & patri habenti legitimis & naturales insuccessibili nisi tantum in dicto quinto ex testamento & in dictis duabus uncias ab intestato, ergo necessario fatendum est, dictam nepotis institutionem non valere, neque concurrere debere ad avi successione cum filia illa legitima & naturali talem nepotem naturalem, sicut neque concurreret in successione patris sui mortuus cum filiis legitimis & naturalibus, quod & probatur ex l. finali titulo 13. par. 6. sexta, versio. fueras unde, & sic haec opinio contra Paulum tenenda est, prout & voluit tenere Suarez ubi supra, & Antonius Gomez hic num. 6. neque obstat dicta l. 11. titulo 13. par. 6. quia corrigitur per textum nostrum, prout advertit gloss. 3. ibi. & Antoni. Gomez, hic numero 9. & omnes alii. Ex quibus Pauli opinio non est sequenda respectu avi vel aviae, ex parte patris. Sed respectu avi vel aviae matris, secus est dicendum, nam in hoc casu, cum ipse nepos vel nepotis naturales matri sine legitimis & necessariis haeredes & cum ea deficientibus descendentes ab ea legitimis & naturalibus primum caput liberorum obtinent, secundum omnes hic, intrant locum matris suae nepos hic vel nepotis naturales,

turales, ita ut quemadmodum ipsa mater legitima & naturalis habebat succedere patri vel matri vel ambobus insimul cum aliis suis legitimis & naturalibus, ita & nepos vel nepotis filius vel filia hujus matris avae vel aviae matris succedant cum aliis filiis avorum horum legitimis & naturalibus, matris personam & locum representando, nam representatio habet locum tam in naturalibus quam in legitimis secundum Antonium Gomez, hic, dicto numero 6. tum etiam quia lex nostra excludens naturales succedere cum legitimis & naturalibus procedit respectu successione matris, prout ex ipsa patet, & tenent omnes hic, teste Matienço hic glossa tertia, numero secundo, & quia cum correctoria lex nostra sit, non est censendum in nepotibus naturalibus in hoc casu loqui cum de jure antea tales nepotes cum legitimis & naturalibus concurrerent, ex §. novissime Instit. ad Officiarium, §. l. si spurius & hac parte §. l. 1. modestus ff. unde cognat. gloss. 2. in l. 1. tit. 13. par. 6. & sic ultra casum in quo loquitur lex nostra non est intelligenda, neque obstat noster text. dum de filiis damnati coitus loquitur, excludens eos a successione matris, ut idem sit quoad successione aviae matris, secundum Doctores, hic maxime Telli. num. 29 & Matienço gloss. 8. num. 2. nam ut ex ipsis Doctores patet, idem erat statutum de jure civili quod jus non est censendum legem nostram restringit ad matrem filium filium habentem ex damnato coitu, sed in suo esse jus civile reliquit etiam quoad aviam, & per consequens est differens casus, & ex diversis non fit illatio, ut idem dicatur in nepote vel nepote naturalibus circa successione aviae matris, cum legitimis & naturalibus prout ex dict. l. Modestinus, tenuit Cyn. secutus per Suarez ubi supra in fin. verbis, & Antonium Gomez, hic num. 49. idem dicentem si talis mater esset tantum naturalis, & idem voluit dicta gloss. 2. in princ. juncta gloss. 4. in d. l. 11. dum in gloss. 2. tenuit hoc de avia & in gloss. 3. legem nostram solum quoad matrem intellexit procedere. Imo & quoad matrem asserit Socinus, relatus per gloss. natus, columna penultima in dicta lege 11. & per pe-laez de majorat. 2. part. questio. 2. num. 15. non fit extensio ad nepotes procedentes ex filio damnati coitus, qui quidem aviae suae succedunt, quasi prohibito quoad filios succedenti tali matri non extendatur ad nepotes hos, licet non careat scrupulo, ut inquit illa gloss. natus.

Ibi De qualiter calidus que sem, plures enim sunt qualitates filiorum naturalium, ut patet ex lege prima, titulo decimo quinto, part. quarta. nam vocantur naturales, & erant illi nati ex concubina in domo retenta, ex Angel. in l. vulgo concepti. ff. de statu homi. Oldrad. consil. 196. Roland. consil. 242. volumine 1. Alcia libr. 4. parergon. cap. 5. qui cum pauci tales dici possent, processit l. 11. Tauri nostri tit. id non requirunt, sed ex qualibet concubina, quos bastardos vocat gloss. in Rubrica. ff. de concubinis, Alexandr. consilio 128. numero decimo tertio volumine primo. Alii vero nothi vocantur, quae dictio (Fabio Autore libro 3. cap. 8.) Latine reddi non potest, & sunt ex concubitu geniti distantes a naturalibus, quod nothi non addo custodia matris, neque quae loco uxoris habeatur, nascentur, unde & ea voce continentur, quae ex meretricibus concipiuntur, quos vulgo conceptos dixit consultus, in d. l. vulgo, & spu. Azvedo in Recopilationem, Tom. III.

rios dixit Theophilus, id est passim conceptos, aut quasi sine patre filios, de quibus prima pars d. l. vulgo. qui patrem demonstrare non possunt, cujus modi tyrrenorum filios omnes esse, Theonius est testis libr. 12. esse enim illos lege uxores communes communiterque partus alere sollicitos, quasi sine patre certo & apud alios idem esse refert Tiraq. in l. 7. connubi. numero 53. quales & Mofines Pontici etiam sunt, quae (ut Arthemedorus de somniorum interpretatione lib. 1. cap. 9. scribit) tantum de mulierum fide solliciti videntur, ut eis communiter misceantur in his soli nihil ipsi curio, quae apud ceteras gentes admilla gravissime lege puniri solent, nihilque veriti, si incerto proliu patre filii nascantur. Sunt & alii Spurii ex damnato coitu, ut si ex matre sint cum qua stuprum, adulterium aut incestus committeretur, de quibus subiecit dict. l. vulgo, ibi vel qui possunt quidem, & illi matri intestatae succedebant, non succedunt, secundum gloss. in l. si qua illustria. C. ad Officiam, quae communes opinionones sunt, secundum Socinum consil. 148. colum. 1. & fin. volum. 1. nisi ex ancilla propria sint quod & legens, & ex facto consultus respondit Socinus, l. Gallus. §. quid si is. columna finali ff. de liberis & post. qui quidem omnes sub lege nostra comprehenduntur, & circa naturalium successione ea attenda nihil dubii relinquatur, prout refert Orosius in d. l. vulgo ff. de statu homi. num. columna 249. Sunt & alii ex moniali cum preterito nati, vel ex monacho, qui & sparii appellantur, damnataque coitus secundum Tertiarium impractica in forma lib. pro haeredibus ab instituti de la glo. nullisque super columna 2. versiculo unde advertendum folio, mihi 192. qui admodum omni juri infestati sunt, ut indigni successione parentum, & ordinum receptione censentur, ut patet ex l. supra proxima & ex traditis per doctores, hic & alibi, & vide optimam l. 1. titulo 13. & l. 4. & fin. titulo. final. par. 4. & Matienço lege 6. glossa 3. numero 1. & 2. supra isto titulo. & Paulum Guillam. de hereticis in titulo de penis omnifariam coitus per totum.

Ibi. En caso que tengan sus madres. Ex his verbis corrigitur text. in l. 11. titulo 13. par. 6. 7. quae naturales filios cum legitimis & naturalibus concurrere ad matris hereditatem disponebat. Sed an idem erit si ad patris hereditatem tantum veniant, & dicendum est quod sic & fortius, nam si in matribus hoc disponitur, quibus quidem filii naturales tam ex testamento, quam ab intestato legitimis & naturalibus descendentes deficientibus succedunt, ex lege nostra, à fortiori idem dicendum quoad patris hereditatem, cum patri tantum legitimis & naturalibus descendentes deficientibus, naturales filii succedant, ex testamento, & ab intestato in duabus uncias, ex lege titulo 13. par. 6. & ex l. 10. Tauri quae est sequens. Item quid ex dicta l. 8. & 9. titulo 3. par. 6. tunc filii naturales ab intestato in illis duabus uncias patribus succedunt quoties patres legitimam sobolem non habent, nam si habent secus esset & sic heque ultra quantum posset pater filio naturali relinquere dum legitimam sobolem habet, & ex l. sequente, & ex Authentica licet. C. de naturalibus liberis.